
 

 

 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la procedura pubblica di selezione, per titoli e 

colloquio, finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale in servizio presso la 
scuola secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di istruzione, per lo 
svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del DPCM del 4 
agosto 2023 a.a. 2023/2024 (anno scolastico 2024/2025). 

 

 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia in vigore, in particolare l’art. 35 

Visto il Regolamento didattico di Ateneo 

Visto 
il DPCM 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini 
del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”;  

Visto 

il decreto n.256 del Ministero dell’istruzione e del merito in concerto con il Ministero 
dell’università e della ricerca e con il Ministero dell’economia e delle finanze del 
28/12/2023 “Disciplina per la determinazione del contingente del personale docente 
della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei 
compiti tutoriali, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione 
dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59”; 

Visto il Regolamento generale per la costituzione del Centro multidisciplinare di Ateneo per la 
Formazione degli Insegnanti; 

Visto il bando a.a. 2023/2024 di attivazione dei Percorsi universitari di formazione iniziale e 
di abilitazione dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, emanato 
con decreto rettorale n. 549/2024 del 06/06/2024; 

Visto il decreto rettorale n. 1714/2024 del 26/08/2024 con il quale è stato emanato il bando 
di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi per lo svolgimento dei 
compiti tutoriali per il personale docente in servizio presso la scuola secondaria di primo 
e secondo grado nell’ambito del percorso universitario e accademico di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado ai sensi 
dell’articolo 2-bis comma 7 del decreto legislativo n. 59 del 13 aprile 2017 e successive 
modifiche; 

Visto il verbale del Board del Centro multidisciplinare di Ateneo per la Formazione degli 
Insegnanti, relativo alla seduta del giorno 09/09/2024, in cui sono stati designati i 
componenti della commissione di selezione dei candidati a tutor coordinatore dei 
percorsi formativi di cui sopra;  

Considerato La necessità di nominare una commissione giudicatrice per tale procedura; 
 

  



 

 

DECRETA 
 
La Commissione giudicatrice per la procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla 
definizione di una graduatoria di personale in servizio presso la scuola secondaria di primo e secondo 
grado del sistema nazionale di istruzione, per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui 
all’art. 10, comma 3, del DPCM del 4 agosto 2023 a.a. 2023/2024 (anno scolastico 2024/2025), è così 
composta: 
 

Prof.ssa Maria Assunta ZANETTI Professore associato, M-PSI/04 Presidente 

Prof. Matteo MORANDI Ricercatore a t.d., M-PED/02 Membro effettivo 

Prof. Massimiliano MALGIERI Ricercatore a t.d., FIS/08 Membro effettivo 

 

  

Pavia, data del protocollo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/CG/SB/db 

IL RETTORE 
Prof. Francesco SVELTO 

 

[Documento firmato digitalmente] 


		2024-09-26T11:12:37+0200
	IT
	Francesco Svelto




